Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
13.09.2012
№
110-37-1030-12
г. Саянск

О создании комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права заключения договора аренды земельных участков
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002   № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – Комиссия), в следующем составе:

Шелкунов М.П. - председатель Комиссии, председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным  отношениям  администрации муниципального образования   «город Саянск»;

Трифанов Д.А. - заместитель председателя Комиссии, заместитель председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениями администрации муниципального образования «город Саянск»;

Малинова М.А. – член комиссии, начальник отдела по земельным отношениям муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениями администрации муниципального образования «город Саянск»;

Хайрутдинов Р.М.  - член Комиссии, председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Шмидт С.В. - член Комиссии, исполняющий обязанности заместителя председателя – главный архитектор Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск»;

Охремчук Н.Л. - член Комиссии, начальник муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»;
Перков Ю.С. – член Комиссии, заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
Плакина Г.Ю.- член Комиссии, исполняющий обязанности заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам - начальник управления по экономике администрации муниципального образования «город Саянск»;
Суслопарова И.Н. - секретарь Комиссии,  специалист 1 категории по арендным отношениям и продаже муниципального имущества муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (Приложение N 1).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», а  также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль   исполнения постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Суслопарова И.Н.
5-16-66
Приложение  № 1 к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 13.09.2012  № 110-37-1030-12
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ ИЛИ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА

КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

1.  Положение о комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (далее – Положение) определяет порядок деятельности комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков (далее - Комиссия), находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2. В своей деятельности Комиссия  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
3. Комиссия является постоянно действующим органом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее -администрация городского округа).
4. Персональный состав Комиссии, изменения в состав Комиссии утверждаются постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – постановление  администрации городского округа). В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Члены Комиссии принимают участие в её работе лично.
5. Целью и основными задачами Комиссии являются:

а) принятие решения о признании лиц, подавших заявки на участие в торгах, конкурсах, аукционах (далее - аукционах) участниками аукционов;

б) принятие решения о признании аукциона несостоявшимся;
в) принятие решения об отстранении участника аукциона за несоблюдение порядка и условий аукциона;
г) принятие решения об определении результатов аукционов.
6. Решение  Комиссии оформляется протоколом, который подписывают все члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. На основании протокола  организатор аукциона  заключает с победителем аукциона договор купли-продажи либо аренды земельного участка.
7. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. В случае исполнения заместителем председателя Комиссии обязанностей председателя Комиссии при равенстве голосов решающим признается голос заместителя председателя Комиссии.
8. Заседание Комиссии является правомочными, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность с даты опубликования постановления администрации городского округа в газете «Саянские зори», а  также размещения на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

10.  Общее руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.
11. Заседания Комиссии в случае отсутствия председателя Комиссии проводятся заместителем председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии присутствующие на заседании члены Комиссии избирают из своего состава председательствующего простым большинством голосов.

 12. Подготовку необходимых документов и материалов Комиссии к заседанию обеспечивает секретарь Комиссии.

 13. Члены Комиссии в случае ненадлежащего исполнения функций, совершения противоправных действий (бездействия) несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов